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Әлім Ә., Есхуатова Н.,
Журналистика факультетіиің ага оқытушысы 

Әл-Фараби атыпдагы ҚазҮУ

ЖУРНАЛИСТИКАДА «ЭКСПО -  2017» Ж ОБАСЫ НЫ НЫ Ң 
МЕДИАБІЛІМ БЕРУДЕГІ РӨЛІ

«Кормс слордамызды мүлдс өзгс қырынан көрсетсді, оны ксңсйте жэне көркейте гүссді. Бүгінгі 
таңда Астанада мацызды нысандар аз салынган жоқ. Алайда, ЭКСПО ксшені -  мүлде баска сападагы, 
XXI гасыр талаптарына толықтай еай кслстін тсхнологиялар қолданылатын жоба. Елорда тұрғында- 
ры мен мсймандары үшін энергетика саласындагы болашақпсн кауышудың, гылыми жетістіктерді кө- 
рудің және бой котсргсн нысандардың коркін тамашалаудың тамаша мүмкіндігі туады», дсді Елбасы- 
мыз Нүрсүлтан Назарбаев «Астана ЭКСПО-2017» корме кешенін салу барысында өткен кезскті бір 
жиынында [1,76]. Оның бүл сөзіне қосылмау мүмкін емес.

Енді бұл жсрдс «ЭКСПО-2017» жобасы туралы аз гана мэлімет беріп ксгксн артық етпес.
«ЭКСПО-2017» кормссін Астанада өткізу туралы шсшім 2012 жылы 22 қарашада Халықаралық 

кормелер бюросының 152 -  Бас Ассамблсясында қабылданды. Көрме 2017 жылы 10 маусым мсн 10 
қыркүйск арылыгында өтпекші. Оган шамамсн 100 ел жоне 10 халыкаралық үйым қатысады дсп жос- 
парлануда. Көрушілср саны 5 млн. адамдай болады дсп бслгіленді. Көрмсні өгкізуге байланысты Қа- 
зақстан Үкіметі 2013 жылы 15 қаңтарда «Халыкаралык мамандапдырылган «ЭКСПО-2017» кормесін 
ұйымдастыру жоне өткізудің 2013-2018 жж. арналган ¥лтты қ жоспарьш бекіту туралы» арнайы 
қаулы қабылдайды.

«ЭКСПО-2017» кормесі үшін Елорданың оңтүстік-шыгыс болігінсн 113 га. жср бөлінді. Ал, көр- 
мсгс арнагі салынатын қүрылыс нысандарының жалпы аумагы 174 гсктарды қүрайды. Алдын ала жо- 
баланган каражат 3 млрд. долларды қүрапты. Кіру билегінің бағасы -  28 еуро, билеітср сатудан 82,3 
млн. суро, демеушілер мен әріптсстсрдсн 147,5 млн. еуро, жалпы алғанда 283 млн, еуро найда түседі 
дси жоспарлануда. Күні бүгінге дейін бұл жобаны іске асыруга 1 млрд. 200 млн. доллар инвсстиңия 
кұйылды. Көрмсні өткізу барысында қонақтарга қызмет корсетуге 10 мың қазақстандық маман тар- 
тылмақшы. Оның 3,5 мыңы баламалы энергия мен озық тсхнология моселелерін жетік білстін маман- 
дардан іріктслу жоспарда. Бүгінгі күні халықаралық көрмегс қатысты 10 штаб жүмыс істсп отыр.

«ЭКСПО-2017» кормссінің барлык нысандарын 2016 жылдың желтоқсанында салып бітіп, аяқтау 
кезек күттірмейтін мэсслснің бірі.

Соган байланысгы, жүртшылықтың Астанада элем назар аударып отырған халыкаралық 
«ЭКСПО-2017» кормесіне кызу да жан-жақты дайындықгың жүріп жатканынан хабардармыз. Осы 
көрмсгс байланысты Елбасымыздың өзі бүл жобаны үйымдастыру мсн өткізу жоніндегі Мсмлсксттік 
комиссияның сссбін жіті бақылауга алып отырган жайы бар. Тіпті, жакын арада оның қүрылыс ны- 
сандарын салуга бөлінгсн каражатқа кол салып, шашау шығаргандарга қарсы қылмыстық іс қозғау 
сияқты қатаң шаралар қолданғанына куэ болдық. Мсмлекстіміздің коркеюінен горі жскс қара баста- 
рының қамын ойлаган кейбір сенімді дсгсн азаматтарымыздың өзі мсмлекет тарапынан бөлінген 
бюджсгті қалтасына жымқыруы бүгінгі күнгі эділстсіздіістің бір дәлслі болып отыр.

Алайда, жаман айтпай жақсы жоқ, мүндай әлемдік масштабтагы іс шараны ойдагыдай өткізу -  
Қазақстан үшін үлксн сын жэнс жогары абырой мсн мэртебс.

«Болашақтың энергиясы» деп аталатын адамзат алдындағы сң бір озекті мәселені қолга алып 
отырған «ЭКСПО-2017» кормесіне дүнис жүзінің 100-дей мемлекеті жэнс 10 халықаралық үйымдар 
катынасып, табиғи таза да тиімді электр қуагын өндіру багытындағы озық жстістіктерді көрссту ар- 
кылы мемлекстіміздің даңқын асқақтамақшы.

Бүгіндс адамзатгың алдында гүрған сң күрделі мэселе -  энсргияның жетіспеушілігі мсн тапшы- 
лығы. Күн энергиясының күш -  қуаты жэнс оны Жердегі адамзаттың игілігіне пайдаланудың жолда- 
ры мен мүмкіндіктсрі орасан зор екенін бэріміз білс бермейміз. Керск дсссңіз, элемдік державалар- 
дың энергетика рыногында үстемдікке, басымдыққа үмтылуы, олардың арасында түрлі текерістер 
мен қайшылықтар тууының бірдсн бір себсбі осында жагыр. Ал, қазір қуат козі рсгіндс пайдаланып 
отырган комір, мұнай жэнс газ сияқты органикалық отындардың қоры шексіз емес ексндігі тагы бел- 
гілі. Сондықтан да адамзаттың алдында бүкіл тіршіліктің қозгаушы күші саналатын энсргияның таби- 
ги тұрғыдан барынша таза, экологиялық жағынан зиянсыз жэне мейліншс арзан түрін табу міндсті 
түр.

Дсмек, бізде өтстін «ЭКСПО-2017» кормссінің «Болашақтың энсргиясы» деп аталуының мэні де, 
маңызы да зор [2,106].

«Қазақстанның адам капиталының саналық өсімінің басты кепілі -  білім бсру мсн денсаулык сақ- 
тау. Білім бсру жүйссін жаңгырту жолында біз кслссідсй шараларды атқаруымыз ксрск: білім бсру


